1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ  «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

 (АССОЦИАЦИЯ  НС)

ПРОТОКОЛ   № 139

Заседания Совета саморегулируемой организации

Ассоциации «Новосибирские строители» (Ассоциации НС)

г. Новосибирск 11 мая  2016 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

председатель Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

11
-00

В.П. Урванцев

Присутствовали члены Совета: Воронин А.А., Крымко А.Г., Новицкий В.П., Негомедьянов

К.А., Сальме Д.М., Урванцев В.П., Шилов А.М., Югай А.Ю.

                               Президент Ассоциации НС К.В. Боков

Приглашённые:

Специалисты  СРО Ассоциации  НС: Воробьев А.Л., Ивлев В.И., Сурков В.М., Титков А.М.

Уханев Алексей Анатольевич – исполнительный директор ООО Производственная компания

«Инвестстройпроект»

Фогель Виктор Эвальдович – представитель  по доверенности ООО

«Новосибстройсертификация»

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 11

членов Совета, участвуют в заседании 8 членов Совета, заседание Совета правомочно, т.к. в

нем принимает участие более половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Совета из 6-ти  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Прием новых членов в Ассоциацию НС и выдача

Свидетельства о допуске к работам.

2. Внесение изменений  в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, организациям – членам

Ассоциации НС, согласно поданным  заявлениям.

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске

членам Ассоциации НС:

- Обществу с ограниченной ответственностью «Строительно

- монтажное управление №19»;

- Обществу с ограниченной ответственностью Строительная

компания «Сиброст»

- Закрытому акционерному обществу «Сервисснабсбыт».

4. Внесение и утверждение изменений в следующие документы

Ассоциации НС:

 - Положение о порядке применения, утверждения, учета,

            изменения и отмены стандартов  НОСТРОЙ  в СРО

            Ассоциация «Новосибирские строители»;

2

 -  Положение о Контрольной комиссии Ассоциации

               «Новосибирские строители»;

 - Требования к содержанию и порядок ведения реестра

             членов Ассоциации  «Новосибирские строители».

      5.  Внесение изменений в состав контрольной комиссии.

      6.  Разное.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня: Прием новых членов в Ассоциацию НС и выдача

Свидетельства о допуске к работам.

СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста Ассоциации НС Суркова В.М., который сообщил, о

поступивших заявлениях на вступление в члены Ассоциации  НС и на получение

Свидетельства о допуске к видам работ от:

- Общества с ограниченной ответственностью Производственная компания

«Инвестстройпроект» (руководитель Бровкина Наталья Дмитриевна,  ИНН 5427107812, ОГРН

1125456000702);

РЕШИЛИ: В соответствии с частью 2 ст. 55.6  Градостроительного Кодекса Российской

Федерации – принять в члены Ассоциации НС, внести в реестр членов Ассоциации НС и

выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению:

- Общество с ограниченной ответственностью Производственная компания

«Инвестстройпроект» (ИНН 5427107812, ОГРН 1125456000702).

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски,

представлены в приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня: Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

организациям – членам Ассоциации  НС, согласно поданным  заявлениям.

СЛУШАЛИ:  Ведущих специалистов СРО Ассоциации  НС Воробьева А.Л., Суркова В.М.,

Титкова А.М.,    которые сообщили о поступивших  заявлениях на внесение изменений в

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность объектов

капитального строительства в связи с изменением состава работ (расширение, сокращение

перечня видов работ), изменением наименования, изменением юридического адреса и

предложили  выдать  взамен ранее  выданных Свидетельства о допуске к видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  членам Ассоциации

НС:

- Обществу с ограниченной ответственностью «Куйбышевэнерго», Обществу с ограниченной

ответственностью «Стройтрансцентр», Обществу с ограниченной ответственностью «УЭС»,

Закрытому акционерному обществу «Сибирская компания «Союзлифтмонтаж», Обществу с

ограниченной ответственностью «Регион Строй-Монтаж», Обществу с ограниченной

ответственностью  «Краснообск.Монтажспецстрой», Обществу с ограниченной

ответственностью Строительно-Торговая Компания «Стройсити», Обществу с ограниченной

ответственностью «ВОСТОЧНАЯ ЭСКАЛАТОРНО-ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ», Обществу с

ограниченной ответственностью «Маслянинская строительная организация», Открытому

акционерному обществу «Спецэлеватормельмонтаж», Обществу с ограниченной

ответственностью «ТУР», Федеральному государственному бюджетному образовательному

учреждению высшего образования «Новосибирский государственный технический

университет», Обществу с ограниченной ответственностью «Новосибстройсертификация».

3

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации - о

внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - выдать

Свидетельство о допуске, взамен ранее выданного следующим  членам Ассоциации  НС:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Куйбышевэнерго» в связи с

     реорганизацией в виде преобразования  Закрытого акционерного общества

     «Куйбышевэнерго». Новые: ИНН 5452003574, ОГРН 1165476056866,  состав видов

     работ остался без изменения.

Документы, подтверждающие изменения представлены полностью.

 Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Стройтрансцентр» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске в связи с изменением юридического адреса организации.

 Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «УЭС» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске.

 Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. Закрытому акционерному обществу «Сибирская компания «Союзлифтмонтаж» -

внесение изменений в Свидетельство о допуске.

 Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5. Обществу с ограниченной ответственностью «Регион Строй-Монтаж» - внесение

изменений в Свидетельство о допуске.

 Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

6. Обществу с ограниченной ответственностью  «Краснообск.Монтажспецстрой» -

внесение изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением юридического

адреса организации.

 Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
7. Обществу с ограниченной ответственностью Строительно-Торговая Компания

«Стройсити»  - внесение изменений в Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
8. Обществу с ограниченной ответственностью «ВОСТОЧНАЯ ЭСКАЛАТОРНО-

ЛИФТОВАЯ КОМПАНИЯ»   -  внесение изменений в Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
9. Обществу с ограниченной ответственностью «Маслянинская строительная организация»

- внесение изменений в Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
10. Открытому акционерному обществу «Спецэлеватормельмонтаж» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

11. Обществу с ограниченной ответственностью «ТУР» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске в связи с изменением юридического адреса организации.

 Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

12. Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего

образования «Новосибирский государственный технический университет» -

4

переоформление в связи со сменой наименования Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Новосибирский государственный технический университет». ИНН, ОГРН, а также

состав видов работ остался без изменения.

Документы, подтверждающие изменения представлены полностью.

  Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

13. Обществу с ограниченной ответственностью «Новосибстройсертификация» -

внесение изменений в Свидетельство о допуске, в связи с реорганизацией в форме

присоединения Общества с ограниченной ответственностью

«НОВОСИБСЕРТИФИКАЦИЯ»  (ИНН 5406732029, ОГРН 1125476213565) к Обществу

с ограниченной ответственностью «Новосибстройсертификация» (ИНН 5406596471,

ОГРН 1155476127740) .

Документы, подтверждающие изменения представлены полностью.

  Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О приостановлении действия Свидетельства о допуске членам

Ассоциации НС: Обществу с ограниченной ответственностью «Строительно - монтажное

управление №19»; Обществу с ограниченной ответственностью Строительная компания

«Сиброст»; Закрытому акционерному обществу «Сервисснабсбыт».
СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации  НС  Бокова К.В.,  который сообщил о необходимости

применения мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований к выдаче

свидетельств о допуске, правил саморегулирования, Устава Ассоциации НС в отношении

следующих членов  Ассоциации НС:

- Обществу с ограниченной ответственностью «Строительно - монтажное управление №19»

(ИНН 5401151983); Обществу с ограниченной ответственностью Строительная компания

«Сиброст» (ИНН 5404325204); Закрытому акционерному обществу «Сервисснабсбыт» (ИНН

5405285949). Ранее  к вышеуказанным членам Ассоциации НС были применены меры

дисциплинарного воздействия в виде предписания и предупреждения об обязательном

устранении выявленных нарушений. На момент проведения заседания Совета Ассоциации  НС

указанные нарушения по-прежнему не устранены, предписание  не выполнено. Руководствуясь

частью 3 статьи 55_15 Градостроительного кодекса РФ предложено приостановить действие

Свидетельства о допуске вышеуказанным организациям.

РЕШИЛИ: Приостановить действие Свидетельства о допуске следующим членам Ассоциации

НС:

- Обществу с ограниченной ответственностью «Строительно - монтажное управление №19»
(ИНН 5401151983),Свидетельство № 1135.05-2009-5401151983-С-076 от 15.12.2015 г.

(реестровый номер члена партнерства № 126),  на период до устранения выявленных

нарушений,  но не более чем на шестьдесят календарных дней в отношении всех видов работ.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

- Обществу с ограниченной ответственностью Строительная компания «Сиброст» (ИНН

5404325204),  Свидетельство № 0968.06-2010-5404325204-С-076 от 19.03.2013 г.  (реестровый

номер члена партнерства № 101),  на период до устранения выявленных нарушений,  но не

более чем на шестьдесят календарных дней в отношении всех видов работ.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

- Закрытому акционерному обществу «Сервисснабсбыт» (ИНН 5405285949),  Свидетельство №

1109.03-2010-5405285949-С-076 от 10.06.2015 г.  (реестровый номер члена партнерства № 187),

на период до устранения выявленных нарушений,  но не более чем на шестьдесят календарных

дней в отношении всех видов работ.

Голосовали: «за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

5

По вопросу № 4 повестки дня: Внесение и утверждение изменений в следующие документы

Ассоциации НС: Положение о порядке применения, утверждения, учета, изменения и отмены

стандартов  НОСТРОЙ  в СРО Ассоциация «Новосибирские строители»; Положение о

Контрольной комиссии Ассоциации «Новосибирские строители»; Требования к содержанию

и порядок ведения реестра членов Ассоциации  «Новосибирские строители».

РЕШИЛИ: В связи с изменением наименования саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «Новосибирские строители» на  Ассоциацию «Новосибирские

строители» внести и утвердить изменения в Положение о порядке применения, утверждения,

учета, изменения и отмены стандартов  НОСТРОЙ  в СРО Ассоциация «Новосибирские

строители».

Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержался» – 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В связи с изменением наименования саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «Новосибирские строители» на  Ассоциацию «Новосибирские

строители» внести и утвердить изменения в Положение о Контрольной комиссии Ассоциации

«Новосибирские строители».

Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержался» – 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В связи с изменением наименования саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «Новосибирские строители» на  Ассоциацию «Новосибирские

строители» и замечаниями Ростехнадзора,  внести и утвердить изменения в Требования

к содержанию и порядок ведения реестра членов Ассоциации  «Новосибирские

строители».

Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержался» – 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Внесение изменений в состав контрольной комиссии.

СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации  НС  Бокова К.В.,  который предложил избрать и

утвердить Контрольную комиссию в следующем составе: Корявцев Б.М., Глушанков А.В.,

Кузьмина Т.Е.,  Титков А.М.,  Воробьев А.Л.

РЕШИЛИ: Утвердить следующий состав Контрольной комиссии;

1. Корявцев Борис Михайлович – генеральный директор ООО «Новосибирскоблстрой-

Подряд» - председатель комиссии.

2. Глушанков Александр Васильевич – директор ЗАО «Корвет» - член комиссии.

3. Кузьмина Тамара Емельяновна – технический директор ЗАО «Бердский строительный

трест» - член комиссии.

4. Титков Анатолий Михайлович – ведущий эксперт Ассоциации НС - член комиссии.

5. Воробьев Алексей Леонидович – ведущий эксперт Ассоциации НС - член комиссии.

Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержался» – 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: Разное.

СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации НС Бокова К.В., который сделал ряд сообщений:

- о включении в список рекомендуемых страховых компаний: ОАО «АльфаСтрахование», ООО

«БИН Страхование», ЗАО «МАКС». В связи с отзывом лицензии у ЗАО «ГЕФЕСТ», данную

компанию исключить из списка рекомендуемых.

-  о   добровольном выходе из состава членов Ассоциации НС с 06 мая 2016 года Общества с

ограниченной ответственностью «СтройСтандарт»  (ИНН 5402512618).

Информацию приняли к сведению.

Протокол составлен на 5-ти  (пять) листах.